CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Deus Seja Louvado
Rua Lucas Evangelista, 652 – Fone (17) 3345-9200 – CEP 14.700-425

BEBEDOURO – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 82/2025

Senhor Presidente,

Considerando que uma agência de marketing, desempenha atividades e aplica
estratégias de comunicação para cuidar da imagem de uma empresa,
desenvolvendo campanhas para divulgar e vender os produtos e serviços do cliente,
fazendo com que ele seja reconhecida de maneira positiva, atraindo novos clientes
e, consequentemente, aumentando os seus lucros;

Considerando que Paulo Sérgio de Almeida Junior, conhecido como Serginho de
Almeida, um profissional competente e colaborador/incentivador do progresso da
cidade, criou a empresa MES Marketing, em 1996, para atuar através de ações de
comunicação e promoção de eventos, divulgar e valorizar as empresas da cidade e
região;

Considerando que a MES Marketing deu início a um trabalho de eficiente
profissionalismo e com mais de 20 anos no mercado da comunicação conquistou
respeito pela eficiência e muita dedicação no desenvolvimento dos projetos de seus
inúmeros clientes;

Considerando que dentre todos os trabalhos desenvolvidos pela MES Marketing se
destaca, a EXPOLAR, por ser uma ação comercial cooperada entre empresas com a
finalidade de incrementar o turismo de negócios em Bebedouro, apresentando
produtos lançamentos, demonstrando a qualidade desse produtos, descontos e
outras vantagens;

Considerando que visitantes das cidades de Bebedouro, Barretos, São José do Rio
Preto, Colina, Viradouro, Jaborandi, Monte Azul Paulista, Pirangi, Taiúva, Taiaçu
visitaram a 7ª EXPOLAR  e desfrutaram infraestrutura e atendimento totalmente
contratado em Bebedouro;

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
15

99
/2

02
5

-
19

/0
5/

20
25

 -
 1

4:
30

 -
 X

A
38

-0
74

U
-7

Z
06

-7
20

N

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Deus Seja Louvado
Rua Lucas Evangelista, 652 – Fone (17) 3345-9200 – CEP 14.700-425

BEBEDOURO – ESTADO DE SÃO PAULO

Considerando que no corrente ano, nos dias 16, 17 e 18, a EXPOLAR, em sua 7ª
edição apresentou novidades em diversos setores, dentre eles, networking,
climatização, gastronomia, pet, energia solar, eletrônicos, tintas, construção,
decoração, lavagem inteligente, agronegócio, mobilidade urbana com motos
elétricas, e recreação infantil.

SOLICITO à MESA, nos termos regimentais, que dê ciência à empresa MES
Marketing, ao seu proprietário Paulo Sérgio de Almeida Filho assim como aos
proprietários das empresas participantes  da 7° EXPOLAR , de uma MOÇÃO DE
APLAUSOS, RECONHECIMENTO E CONGRATULAÇÕES pelo evento promissor,
agradável e dinâmico que, além de destacar o comércio local, orgulha o
bebedourense e contribui enormemente para o desenvolvimento do turismo de
negócios local.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 19 de maio de 2025.

DRA. IVANETE XAVIER DE OLIVEIRA
VEREADORA LIDER PSD

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
15

99
/2

02
5

-
19

/0
5/

20
25

 -
 1

4:
30

 -
 X

A
38

-0
74

U
-7

Z
06

-7
20

N

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 19 de maio de 2025

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=XA38074U7Z06720N, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: XA38-074U-7Z06-720N

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
15

99
/2

02
5

-
19

/0
5/

20
25

 -
 1

4:
30

 -
 X

A
38

-0
74

U
-7

Z
06

-7
20

N

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=XA38074U7Z06720N
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XA38074U7Z06720N
		2025-05-19T14:30:33-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura